4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.02.2018 № 154
г. Ельня
О создании Совета по вопросам реабилитации инвалидов на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
В целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, заинтересованных органов исполнительной власти Смоленской области, общественных объединений инвалидов, организаций и учреждений, занимающихся проблемами профилактики инвалидности, реабилитации инвалидов, обеспечения им равных с другими гражданами возможностей
в реализации конституционных прав и свобод, а также подготовки соответствующих предложений и решений, Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Совет по вопросам реабилитации инвалидов на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
(далее - Совет) и утвердить его состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о Совете согласно приложению № 2.

3. Постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 19.05.2016 № 508 «О внесении изменений в состав Совета по вопросам реабилитации инвалидов на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.

Глава муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

    Н.Д. Мищенков
Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ельнинский район»

Смоленской области

от 20.02.2018 № 154
СОСТАВ

Совета по вопросам реабилитации инвалидов
на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

	Пысин
Михаил Алексеевич
	- заместитель Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, председатель Совета;

	Кожемякина
Любовь Алексеевна
	- председатель районной организации, Смоленской областной организации и Всероссийского общества инвалидов, заместитель председателя Совета (по согласованию);

	Хроменкова
Екатерина Алексеевна
	- менеджер сектора информационной работы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Андреенкова
Ольга Александровна
	- заместитель главного врача ОГБУЗ «Ельнинская ЦРБ» (по согласованию);

	Давыдова
Елена Викторовна
	- главный специалист отдела социальной защиты населения в Починковском в Ельнинском районе (по согласованию);

	Малахова
Раиса Николаевна
	- Глава муниципального образования Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области (по согласованию);

	Николаенкова
Елена Петровна
	- начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

	Орещенкова
Татьяна Владимировна
	- начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

	Олиферова
Ольга Александровна
	- главный специалист Филиала № 4 государственного учреждения Смоленского регионального Фонда социального страхования РФ (по согласованию);

	Харитонов
Сергей Анатольевич
	- руководитель клиентской службы (на правах группы) в Ельнинском районе Пенсионного фонда Российской Федерации (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ельнинский район»

Смоленской области

от 20.02.2018 № 154
ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по вопросам реабилитации инвалидов
на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
1. Общие положения
1.1. Совет по вопросам реабилитации инвалидов на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
(далее – Совет) является совещательным органом, созданным в целях информирования муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области по вопросам, связанным с решением проблем инвалидности и инвалидов в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области, разработки предложений по проведению политики в сфере профилактики инвалидности, реабилитации инвалидов и содействия выполнению соответствующих программ, планов и мероприятий.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным и областным законодательством, а также настоящим Положением.
1.3. Совет возглавляет заместитель Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, являющийся председателем Совета.
1.4. Состав Совета утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.
2. Основные задачи Совета
2.1. Основными задачами Совета являются:
- систематическое информирование Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области о положении инвалидов на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;
- взаимодействие с организациями, занимающимися проблемами инвалидов и инвалидности;
- подготовка соответствующих предложений по вопросам профилактики инвалидности и реабилитации инвалидов на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.

3. Полномочия Совета
3.1. Совет для выполнения возложенных на него задач имеет право:
- запрашивать и получать в установленном порядке в пределах своей компетенции необходимую для осуществления своей деятельности информацию;
- привлекать к своей работе ученых и специалистов;
- публиковать справочные и информационно-аналитические материалы по проблемам инвалидности и инвалидов.

4. Организация работы Совета
4.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год под руководством председателя Совета. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель Совета. О дате, месте проведения и повестке очередного заседания члены Совета должны быть проинформированы секретарем Совета не позднее, чем за 5 дней до даты его проведения.
4.2. Заседания Совета правомочны, если на них присутствует более половины его членов. Решения Совета принимаются простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя является решающим.
4.3. Решения Совета имеют рекомендательный характер, оформляются протоколами, которые подписываются председателем или его заместителем, председательствующим на заседании Совета, и секретарем, а при необходимости реализуются в виде проектов постановлений и распоряжений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.
4.4. Члены Совета участвуют в его заседаниях лично. Если член Совета по каким-либо причинам не может присутствовать на заседании, он обязан известить об этом секретаря Совета.
4.5. В случае отсутствия председателя Совета заседание Совета ведет заместитель председателя Совета.
5. Заключительные положения
5.1. Совет прекращает свою деятельность на основании постановления Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.
Рег. № 0154 от 20.02.2018, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, Глава муниципального образования 20.02.2018 12:27:08; Мищенков Николай Данилович, Глава муниципального образования 20.02.2018 12:27:44, Распечатал________________